PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
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*«% SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
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Wi aras . 24 SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS

Portaria n°. 116/2018 - FMS-DC

FIXA O VALOR PARA DIARIA DA SERVIDORA,
NEREUAITE CORREA SILVA GOMES E DA OUTRAS
PREVIDENCIAS. ..

RESOLVE :

Art. 1°. Autorizar o (a) servidor NEREUAITE CORREA SILVA GOMES,
lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Satde a empreender viagem
para a cidade de MARABA - PA, para participar da "OFICINA PARA
MONITORAMENTO E QUALIFICAGAO DE REDE DE ATENGAO AS VITIMAS DE VIOLENCIA
DOMESTICA E SEXUAL".

Art. 2°- Conceder-lhe 02 (duas) diarias, no valor de R$ 80,00
(oitenta reais), perfazendo um total de RS 160,00, do dia 14/08/2018
a 15/08/2018 que ocorrerdo a conta da sequinte Dotagdo Orcamentaria:
Exercicio 2018, Atividade: 10.122.0126.2-075 Manutengdes do Fundo
Municipal de Saude, Classificacao econémica: 3.3.90.14.00 Diaria -

Civil.

Art. 3°- Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicacao,
revogadas as disposigdes em contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Brejo Grande do Araguaia - PA, em 14 de agosto de 2018.
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Rua Tancredo Neves s/n° Nova Vida. Brejo Grande do Araguaia - PA — CEP: 68521-000
E-mail: Secretariasmsbga20l6@gmail.com
CNPJ: 12.985.215/0001-98




ESTADO DO PARA

%2 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
" TRAVESSA MOACYR FERNANDES SN, CENTRO, BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA, CNPJ: 12.985.215/0001-98

RECIBO

N© do Recibo: 0814.0004/2018 BRUTO _
PREVIDENCIA
IRRF (0,00%)
ISSQN (0,00%)
LIQUIDO

Local e data da emissdao: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA, 14 de agosto de 2018

160,00
0,00
0,00
0,00

160,00

Recebi (emos) da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE a importancia liquida de R$ 160,00 (). REFERENTE AO PAGAMENTO DE
02 (DUAS) DIARIAS SEM PERNOITE, PARA EMPREENDER VIAGEM A CIDADE DE MARABA - PA. PARA PARTICIPAR DA
"OFICINA PARA MONITORAMENTO E QUALIFICACAO DE REDE DE ATEN(;AO AS VITIMAS DE VIOLENCIA DOMESTICA E

SEXUAL", NOS DIAS 14 E 15/08/2018

Detalhes do pagamento:
NO° da Conta..: 97796-9 -->: FMS CUSTEIO SUS
N° do cheque:

Por ser a expressao da verdade, firmo o presente.

Local e data de pagamento:

BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA, 14 de agosto de 2018
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4 CORREA SILVA M
/- 752.821.602-00
Assinatura do-eredor

Obs.: Declaro para os fins que se fizeram necessario, que possuo ( 0 ) dependente(s) para fins de calculo de IRRF.

Credor: NEREUAITE CORREA SILVA GOMES Bairro: CENTRO
Ident./RG: Cidade: BREJO GRANDE/PA
Enderego: ARAGUAIA , 788 CEP: 68 521-000

Base INSS: 0,00 Base IRRF: 0,00 Base ISSQN: 160,00



BEBPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAUDE PUBLICA
SISTEMA UNICO DE SAUDE
11" CENTRO REGIONAL DE SAUDE

Oficio N° 0780 /2018 — SESPA/DT Maraba, 30 de Julho de 2018.

A Todas &s sms da Regido de Salde dos Carajas

(Abel Figueiredo, Bom Jesus do Tocantins, Brejo Grande do Araguaia, Canaé dos
Carajas, Curionopolis, Dom Eliseu, Eldorado dos Carajas, Itupiranga, Maraba, Nova
Ipixuna, Palestina do Para, Parauapebas,Pigarra, Rondon do Para, Sd0 Domingos do
Araguaia, S8o Geraldo do Araguaia e S8o Joéo do Araguaia.)

Prezado Senhor (a),

Considerando que a Violéncia contra mulheres constitui-se em uma
das principais formas de violagéo dos seus direitos humanos, atingindo-as em seu direito
a vida e a integridade fisica. E um fenémeno que alcanga mulheres de diferentes classes
sociais, origens, regides, estados civis, escolaridades ou raga.

Estima-se que morre 5 mulheres por dia nesta regifo Sudeste do
Para, portanto necessario que adotemos politicas de carater universal, acessiveis a todas
as mulheres, que englobem as diferentes modalidades pelas quais ela se expressa.

Conseguinte, este 11° Centro Regional de Satde, estara promovendo
em conjunto com os técnicos da Coordenagdo Estadual da Saude da Mulher/Belém
(CESMU), e a diregéo do Pro Paz Integrado/BELEM uma “Oficina para Monitoramento
e Qualificacdo da Rede de Atencéo as Vitimas de Violéncia Domestica e Sexual”.

Diante do exposto, vimos solicitar a V.S? a participagéo da sua equipe
(Coordenador de Atencdo Basica, Diretor de Hospital, Enfermeiros e Profissionais
da area de saude/ACS) com perfi de muiltiplicador, peg¢o ainda que convidem as
Secretaria de Educacdo e Assisténcia também com perfil de multiplicadores de
informagbes para a participagdo desta oficina que acontecerd no auditorio do CINE
MARROCOS, no dia 14 a 15/08/2018, periodo manha e tarde com o objetivo de
orientagdes sobre esta problematica.

Colocamo-nos & disposi¢do para qualquer esclarecimento que se faga
necessario pelos telefones. Lucllia 94. 99147-2233; Andrea 94,992674346.
Desde jé, contamos com sua habitual colaboragéo.

Atenciosamente,
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